[image: image1.jpg]

Ленинградская область
Администрация

Лужского муниципального района

Постановление

От  24 апреля 2024 г.  №  1449

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ              «Об общих принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   Областным   законом  Ленинградской  области  от  14.10.2008    № 105-оз «О бесплатном  предоставлении  отдельным  категориям  граждан земельных участков  на территории  Ленинградской области», областным законом Ленинградской области от 17.07.2018 № 75-оз «О бесплатном предоставлении гражданам, имеющим трех и более детей, земельных участков в собственность на территории Ленинградской области и о внесении изменений в областной закон «О бесплатном предоставлении отдельным категориям граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства на территории Ленинградской области», постановлением Правительства Ленинградской области от 24.02.2016 N 37 "О порядке представления документов для постановки на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно на территории Ленинградской области", Постановление Правительства Ленинградской области от 29.12.2018 N 526 "Об утверждении перечня документов и порядка их представления для постановки на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно на территории Ленинградской области, для граждан, имеющих трех и более детей, и о внесении изменений в постановление Правительства Ленинградской области от 24 февраля 2016 года N 37 "О порядке представления документов для постановки на учет в качестве лица, имеющего право на предоставление земельного участка в собственность бесплатно на территории Ленинградской  области",  администрация   Лужского   муниципального   района   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить состав комиссии по вопросам бесплатного предоставления     в собственность граждан земельных участков для индивидуального жилищного строительства (Приложение).

2. Пункт 1 постановления администрации Лужского муниципального района от 02.03.2022  № 577 «Об утверждении состава комиссии по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан, проживающих на территории Лужского муниципального района, земельных участков для индивидуального жилищного строительства» признать утратившим силу.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя главы администрации Лужского муниципального района – председателя комитета по управлению муниципальным имуществом.

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит официальному размещению.

	Глава администрации

Лужского муниципального района
	                                        Ю.В. Намлиев

Разослано: КУМИ, членам комиссии - 8 экз, орг. отдел, прокуратура

Приложение

к постановлению администрации

Лужского муниципального района

от 24.04.2024 № 1449

СОСТАВ КОМИССИИ

по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан

земельных участков для индивидуального жилищного строительства

	Председатель комиссии:

Голубев

Алексей Викторович
	первый заместитель главы

администрации Лужского муниципального района  – председатель КУМИ

	Заместитель председателя  комиссии:

Лысакова

Светлана Валериевна
	заместитель председателя

комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района

	Члены комиссии:

	Васина

Людмила Анатольевна

	заведующий отделом по земельным ресурсам

комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района

	Япаев

Сергей Александрович
	заведующий отделом архитектуры и градостроительства - главный архитектор отдела архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района

	Таранец

Татьяна Владимировна
	главный специалист отдела архитектуры и градостроительства администрации Лужского муниципального района

	Григорьева Маргарита

Евгеньевна
	главный специалист отдела по земельным ресурсам комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района

	Демидова

Светлана Борисовна

Секретарь комиссии:

Сташкевич

Любовь Николаевна

	главный специалист отдела по земельным ресурсам комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района

ведущий специалист отдела по земельным ресурсам комитета по управлению муниципальным имуществом администрации Лужского муниципального района

Об утверждении состава комиссии по вопросам бесплатного предоставления в собственность граждан, проживающих на территории Лужского муниципального района, земельных участков для индивидуального жилищного строительства